Ttem medietas pro indiviso curtivi unius iacentis in
terra de Porzano predicta in contrata burgi de medio eto.
cum una caseta partim murata quadrelloram crudorum
oum modico solarij videlizet brachia 6 assidis pagerae vel
circa et quod curtivam potest esse in totum tabularum 16
vel circa. Item medietas pro indiviso unius petiae terrae
arativae, prativae et vidatae vitibus novellis jacentis in
territorio de Porzano in contrata lamae carloti etc. quae
medietas potest esse perticharum 3 vel circa in qua est
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unum filonum vit. Item unam peciam terrae arativae et
vidatae iacentis ut supra in contrata de castris etc. quae
potest esse perticharum 3 vel circa etc. etc.

Ego Antonius fil. q. Laurentij de Ciribellis de Gan-
dino publicus imperiali auctoritate notarius civis Brixie et
habitator predictae terrae de Porzano, de mandato dicti
tutoris me subscripsi etc. (1).

Quei di Toscolano non volevano ospitare
il Vescovo ?

1469 agosto 2. Dilectis nobis in Christo Comuni et
hominibus de Tusculano nostre Brixiensis diocesis. Jesus.

Dominicus Episcopus Brixiensis, Vicarius S. D. N.
Pape eto. dilectismo in Christo post salutem ete.

Per prete Salvatore et anche per uno altro prete Tu-
sculano habiamo inteso esservi molesta la jmpetration de la
unione per Noi facta. Credevemo fusse acceptissima per
haver qualche volta la nostra presentia apresso de voy et
la protection nostra. Hora che vedemo che di quelle non
vi fati stima: le quale a ogni bona cita saria charissime :
pensamo che questo forsi provegna per non esser ben
joformatj de la intention nostra.

Unde per joformativa vostra ve notifficamo che nuj
siamo ben contenti ch’habiando loco la unione, in quello
Archipresbiterato stagano doi preti zioé uno Archiprete
over Vicario et uno Capellano como sonno stati alla Cura
dele anime. Perché etiam in le bole nostre se contiene
ch’ el divino culto non sia disminuito.

I.ham nuj non havemo facto questo perché nuj voliamo
tore jrenzidi de quella pieve : anze volemo che provegnano

(1) Breno, Raccolta Putelli, fol. ms.
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ne li preti che servirano li: ziod il Rectore et el Capel-
lano et jn le necessitade dela gesia. Item che voy, ziod jl
Comun vostro sempre habiano quelli preti over Rector che
vi piagia, né mai meteremo persona che non sia di vostro
consintimento et beneplacito. Et a voi stard a nominar et
a presentar chi ve piacerd. Et di questo vi faremo chiare-
za et bolla per nuj et per nostri successori per jl tempo
ha avenire. Perché siando nuj benche indigno padre vo-
stro spirituale col governo delle anime vostre, dovemo au-
gumentar el beneficio et non disminuir né voler le jutrade
per nuj. Perché di quelle Dei gratia non havemo di biso-
gno, et dovemo tignir tanti preti che possano administrar
j Sacramenti et ben officiar la gesia.

Perhd vi confortiamo non vogliati sentir dala nostra
jntention, la qual e bona et perfecta verso di voy. Tamen
pre Salvator vignara di i jl qual senza vostro consinti-
mento non ha voluto far altro; et per luj saperete meglio
quello sara da deliberare. Valete.

Ego Antonius Calapus de Tusculano publicus notarius
propria manu ab litteris originalibus prefati domini D. Epi-
scopi copiam seu exemplum extraxi et acopiavi nil addito
vel diminuto quod sensum variet et auscultavi et concordare
joveni. Bt in fidem premissorum me subscripsi (1).

Sentenza arbitrale fra i Saldini di Sarnico
e i Fenaroli di Tavernola

1471 marzo 7. In Christi nomine amen. Nos venera-
bilis d. presbiter Pecinus beneficialis in Capriolo et nobiles
domini dominus Lorandinus f. q. d. Blanchi de Lanteris
de Paratico et d. Mergotus f. q. d. Johannis de Mergotis

(1) Brescia, Arch. cit. Contenzioso, Toscolano.
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de Capriolo cives Brixie et habitatores dicte terre Caprioli,
arbitri arbitratores amicabiles compositores et comunes amici
ellecti et assumpti comuniter et concorditer per et inter
Michaelem f. q. Jorij de Saldinis de Sarnico habitatoris
ibidem, civem Brixie agentem per se et procuratorio no-
mine et vice d. Jacobine uxoris sue, parte una, et vene-
rabilem d. presbiterum Sabastianum et Francischum et
Antoninm fratres f. q. Laurenti de Fenarolis de Tabernula
cives Brixie et Pergomi, habitatores in terra de Colognis
ex parte altera.

Ad dicendum laudandum et sententiandum, arbitran-
dum componendum et diffinendum de jure et de facto de
et super contentis in compromisso per ipsas partes in nos
facto. Visaque auctoritate potestate et baylia nobis in eo
data attributa et concessa et visis petitionibus dicti Michael-
lis et contradictione eidem facta per ipsos fratres de Fe-
narolis; auditisque ipsis partibus pluries et pluries et cum
eis habito colloquio simul et divisim pro concordio inter
eos tractando, auditisque motivis alegatis et informatio-
nibus dictarum partium quas coram nobis fecerunt; inve-
stigataque sepe et sepius ipsarum partium voluntatem vi-
sisque omnibus et singulis que in premissis et circa eornm
videnda et examinanda sunt;

Cupientes ipsas partes ad veram pacem et concordiam
reducere et ab eis omnem tollere motivam litigandi et
expendendi et ut bona pax et amor inter eos vigeat; el-
ligentes viam arbitrorum et amicabilium compositorum po-
tius quam iuris rigorem; visaque monitione per nos facta
ipsis partibus ad hanc nostram arbitramentalem sententiam
audiendum ; Christi nomine invocato, pro tribunali seden-
tes super quodam bancho posito super lobiam venerabilis
viri domini presbiteri Pecini beneficialis ut supra, quod
banchum et quem locum nobis ellegimus et de presenti el-
ligimus pro nostro congruo et idoneo tribunali quantum ad
hanc nostram sententiam proferendam in his scriptis di-
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declaramus, absolvimus et condepnamus in omnibus et per
omnia prout infra, videlizet.